Mais le pape ne se contenta pas d'accuser Philippe de Souabe de s'être parjuré. D'ailleurs il n'est pas exclu qu'Innocent ne se sentait pas entièrement sûr de son fait en accusant le duc de parjure.

A l'évidence, il croyait plus justifié de noircir le Hohenstaufen en évoquant tous les méfaits dont le duc de Souabe et sa famille s'étaient rendus coupables à l'égard de l'institution pontificale. C'est l'Ancien Testament, qui décrit des rois qui avaient commis des péchés et furent sévèrement châtiés soit par le transfert de la royauté à une nouvelle dynastie, soit encore par la mort du coupable suivie par l'ascension d'une nouvelle lignée royale, qui procure les précédents irréfutables.

Souvent, explique le pape, la punition fut également infligée aux descendants des rois condamnés⁵². Déjà Grégoire VII avait cité I Reg. 15: 22-23⁵³ - le châtement infligé à Saul pour un péché comparé à l'idôlatrie - pour menacer, excommunier, détronner l'empereur Henri IV et délier ses sujets du serment de fidélité; pour punir

109A: "*Qui (sc. Fridericus) utique tamquam leo rapiens et rugiens positus in insidiis, aditus viarum ita per satellites barbaricae feritatis obstruxit*".

⁵⁰ RNI 33, p. 106: "*(...) nec ualet ad plenam excusationem ipsius (sc. Philippi) si iuramentum illud dicatur illicitum cum nihilo minus super eo nos prius consulere debuisset quam contra ipsam propria temeritate uenire; illo presertim exemplo quod cum Gabaonite (sic) a filiis Israël per fraudam noluerunt contra sua temeritate uenire*".

⁵¹ RNI 125 (1205), pp. 302-303: "*detestabile sit crimen periurii, Ueteris Testamenti lectio manifestat. Nam cum precepisset Dominus Israeli, ut uniuersos habitatores terre quam eis proemiserat de ipsa deleret, propter fedus quod Iosue cum Gabaonitiis iniiit commentus iuramentum quod principes multitudinis prestiterant eidem incaute, Gabaonite mortis periculum euitrauerunt*".

⁵² RNI, 29, p. 87: "*Quod autem etiam in regibus filii pro patribus sunt puniti, diuina pagina protestatur. Nonne propter peccatum Saulis dictum est a Domino per Samuelem (...): Dixit Samuel ad Saul: Stulte egisti nec custodisti mandata Domini Dei tui quae praecepit tibi. Quod si non fecisses, iam nunc praeparasset Dominu Dei regnum tuum super Israël sempiternum; sed nequaquam regnum tuum ultra consurget*" (I Reg.:13:13-14).

⁵³ I Reg. 15:23: "*quoniam quasi peccatum hariolandi est repugnare, et quasi scelus idolatriae nolle adquiescere. pro eo ergo quod abiecisti sermonem Domini abiecit te Dominus ne sis rex*".